---

<sup>93</sup> Studie vznikla v rámci projektu Listiny císaře Zikmunda pro české příjemce: tradice a inovace v pozdně středověké diplomatice (GA ČR č. P405/11/0639).

**Příloha 1: Edice Zikmundovy konfirmace na zástavu městečka Stod.  
20. září 1434, Řezno**

Císař Zikmund potvrzuje neinzerovanou dohodu chotěšovského probošta Petra s Jaroslavem *Hradissy*, která upravuje starší Zikmundovu zástavu na městečko Stod a vsi Přehýšov a Úherce. Jaroslav se po vyplacení části zástavní sumy vzdává Přehýšova a Úherců a nadále má držet za uvedených podmínek pouze městečko Stod v zástavní sumě 800 kop pražských grošů.

Opis z počátku 19. století v rukopisu označeném „*Diplomatář chotěšovského kláštera*“, SOA Plzeň (uloženo v SOkA Cheb), fond Premonstráti Teplá II, i. č. 628, sign. VII a, kart. 90, fol. 61r-61v.

Pečeť dle koroborace majestání byla ztracena již v době pořizování opisu (v rukopise za opisem zapsána poznámka: „*In hoc diplomate sigillum majestatis deest*“) Kancelářská poznámka recto: *Ad mandatum Domini imperatoris Caspar Slick cancellarius* (dle poznámky uvedené za opisem listiny)

Sigismundus Dei gratia Romanorum imperator semper Augustus ac Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae etc. rex. Notum facimus tenore praesentium universis. Licet alias ad resistendum damnatae sectae Hussitarum, Orphanorum et Taboritarum in Bohemia, nostris aemulis et inimicis, nonnulla bona ecclesiastica et spiritualium personarum in regno nostro Bohemiae, urgente extrema necessitate, certis baronibus, nobiles et clientibus regni praefati proscrisperimus et inter caeteros etiam famoso Jaroslao Hradissy militi fideli nostro dilecto, certa bona monasterii Cotischoviensis, videlicet Stod oppidum et Przehyssow ac Uhercze villas cum eorum pertinentiis obligavimus pro una notabili pecuniae quantitate, tamen idem Jaroslav affectans alienationem praefati monasterii cum religioso Petro, priorissa Anna et conventu eiusdem monasterii convenit ac defalcata et praetermissa summa aliquali ac praedictas villas Przehyssow et Uhercze eidem monasterio restituens, concordavit eo modo, quod praedictus Jaroslav, haeredes ac successores sui, aut qui praesentem literam cum eorum bona voluntate habuerit,

oppidum Stod cum suis censibus, piscina, flumine, juribus et proventibus, redditibus, duobus naprawnikonibus, dominio et pertinentiis universis, pro octingentis sexagenis grossorum Pragensium tam diu in pignore tenere et habere debeant, quousque eis per nos aut succesores nostros reges Bohemiae, aut per eosdem praepositum, priorissam et conventum in Cotischaw pro eadem summa non fuerit satisfactum, quemadmodum literae eiusdem praepositi, priorissae et conventus super hoc confectae id clarius attestantur. Nos, qui relevationem ecclesiarum praecipue tamen praefati monasterii Cotieschoviensis cordialiter affectamus, animo deliberato et ex certa nostra scientia ad praefatam conventionem et concordiam juxta continentiam literarum initarum nostrum consensum pariter et ascensum adhibuimus et adhibemus, ipsasque autoritate regia Bohemiae, tenore praesentium approbamus, roboramus, et gratiosius confirmamus. In cuius rei testimonium sigillum majestatis nostrae praesentibus est appensum. Datum Ratisbonae anno Domini M CCCC XXXIV, in vigilia s. Matthaei apostoli et evangelistae, regnorum nostrorum Hungariae XXXXVIII, Romani XXIII, Boemiae XV, Imperii vero II.